

## 資金収支計算書

2022年4月1日 ~ 2023年3月31日

## 収入の部

(単位：円)

勘定科目	予算	決算	差異
学生納付金収入	6,072,000	6,542,000	△ 470,000
手数料収入	157,000	553,600	△ 396,600
寄付金収入	10,500,000	8,903,068	1,596,932
付随事業・収益事業収入	1,650,000	1,607,000	43,000
受取利息・配当金収入	350	471	△ 121
雑収入	200,000	195,723	4,277
前受金収入	1,510,000	5,815,000	△ 4,305,000
その他収入	11,112,000	12,478,045	△ 1,366,045
資金収入調整勘定 (△)	2,153,000	2,579,839	△ 426,839
前年度繰越支払資金	45,035,898	45,035,898	0
収入の部合計	74,084,248	78,550,966	△ 4,466,718

## 支出の部

勘定科目	予算	決算	差異
人件費支出	12,171,000	11,051,098	1,119,902
教育研究経費支出	1,214,000	1,251,651	△ 37,651
管理経費	1,721,000	1,944,747	△ 223,747
施設関係支出	0	0	0
設備関係支出	150,000	134,401	15,599
その他の支出計	5,159,000	7,301,247	△ 2,142,247
予備費	300,000	0	300,000
資金支払調整勘定 (△)	2,823,000	252,413	2,570,587
翌年度繰越支払資金	56,192,248	57,120,235	△ 927,987
支出の部合計	74,084,248	78,550,966	△ 4,466,718

## 事業活動収支計算書

2021年4月1日 ~ 2022年3月31日

(単位：円)

勘定科目	予算	決算	差異
学生納付金	6,072,000	6,542,000	△ 470,000
手数料	157,000	553,600	△ 396,600
寄付金	10,500,000	8,903,068	1,596,932
雑収入	200,000	195,723	4,277
教育活動収入計	16,929,000	16,194,391	734,609
人件費	12,171,000	11,051,098	1,119,902
教育研究費計	2,004,000	2,124,538	△ 120,538
管理経費	2,141,000	2,686,988	△ 545,988
徴収不能額	0	0	0
教育活動支出計	16,316,000	15,862,624	453,376
教育活動収支差額	613,000	331,767	281,233
受取利息・配当金	350	471	△ 121
その他の教育活動外収入	1,650,000	1,607,000	43,000
教育活動外収入計	1,650,350	1,607,471	42,879
その他の教育活動外支出	0	0	0
教育活動外支出計	0	0	0
教育活動外収支差額	1,650,350	1,607,471	42,879
経常収支差額	2,263,350	1,939,238	324,112
設備処分差額	0	1	△ 1
特別支出計	0	1	
予備費	300,000	0	300,000
基本金組入前当年度収支差額	1,963,350	1,939,237	24,113
基本金組入額合計 (△)	150,000	0	150,000
当年度収支差額	1,813,350	1,939,237	△ 125,887
前年度繰越収支差額	42,817,981	42,817,981	0
基本金取崩額	0	0	0
翌年度繰越収支差額	44,631,331	44,757,218	△ 125,887

## 貸借対照表

2023年3月31日現在

(単位：円)

勘定科目	本年度末	前年度末	増減
土地	140,000,000	140,000,000	0
建物	73,178,727	73,612,769	△ 434,042
その他の固定資産	2,021,108	2,644,100	△ 622,992
有形固定資産合計	215,199,835	216,256,869	△ 1,057,034
長期貸付金	0	22,500,000	△ 22,500,000
その他の固定資産合計	0	22,500,000	△ 22,500,000
固定資産合計	215,199,835	238,756,869	△ 23,557,034
現金預金	57,120,235	27,015,640	30,104,595
その他の流動資産	4,660,640	2,572,028	2,088,612
流動資産合計	61,780,875	29,587,668	32,193,207
資産の部合計	276,980,710	268,344,537	8,636,173
未払金	484,314	421,592	62,722
前受金	5,815,000	1,300,000	4,515,000
その他の流動負債	61,123	57,513	3,610
流動負債合計	6,360,437	1,779,105	4,581,332
負債の部合計	6,360,437	1,779,105	4,581,332
第1号基本金	223,765,214	223,013,116	752,098
第4号基本金	2,097,841	2,097,841	0
基本金の部合計	225,863,055	225,110,957	752,098
翌年度繰越消費収入超過額	44,757,218	41,454,475	3,302,743
純資産の部合計	270,620,273	266,565,432	4,054,841
負債の部・純資産の部合計	276,980,710	268,344,537	8,636,173